

SFP I KYRKSLÄTTS KOMMUNALVALSPROGRAM



VISION 1 - VÅRT KYRKSLÄTT ÄR PÄRLAN I NYLAND. ETT UNIKT OCH INSPIRERANDE HEM FÖR ALLA.

Svenska folkpartiet är din röst för ett Kyrkslätt som sätter människan i centrum. Vi arbetar för lösningar som fungerar på lika villkor för alla. Vi accepterar inte en politik som delar in samhället i vi och de, utan vi vill erbjuda lösningar som för samman både lokalt och nationellt. Vi vill ge alla en chans att bygga sin egen framtid i vårt samhälle.

Alla ska ha likvärdiga rättigheter och möjligheter i vårt samhälle och inkluderas i beslutsfattandet. Vi arbetar målmedvetet för jämställdhet. Vi försvarar alltid allas grundläggande rättighet att bestämma över sin kropp. Ingen får diskrimineras på grund av språk, etniskt ursprung, religion, övertygelse, kön, sexuell läggning, funktionsnedsättning eller ålder. Vi arbetar målmedvetet för ett samhälle som är fritt från rasism och diskriminering.

Vi arbetar för livskraftiga kommuner, regioner och välfärdsområden med stark närdemokrati. Beslut ska fattas öppet av beslutsfattarna och onödig byråkrati undvikas. Vi vill se ett fungerande samarbete mellan kommunerna, välfärdsområdena, staten, privata sektorn och tredje sektorn. SFP är partiet som är nära dig i livets alla skeden. Det ska vara lätt för dig att ta kontakt med dina förtroendevalda och andra partiaktiva i fråga som fråga.

Kyrkslätt är kommunen till vilken man gärna flyttar och ser fram emot att stanna i livet ut. Kommunens ekonomi är välkött. Skolor och andra utrymmen är hälsosamma och trygga.

Jämställdhet är en central grundvärdering i allt arbete vi gör. För SFP är det viktigt att vi har jämlikt med kvinnor och män på ledande poster i kommunen.

Svenska folkpartiet vill se ett Kyrkslätt där alla känner sig inkluderade. Vi vill skapa förutsättningar för ett gott liv, så att du kan utvecklas, växa och vara lycklig. Vi satsar på medskapande och engagemang. Det ska finnas mötesplatser för att träffas och umgås. För SFP är det viktigt att alla kommuninvånare känner sig trygga och trivs i Kyrkslätt och att alla behandlas med respekt. Servicen ska fungera då man behöver den.

Vi vill att våra barn ska få den bästa tänkbara starten i livet. Vi vill att våra daghem och skolor är trevliga miljöer där barnen trivs. Vi arbetar för att Prästgårdsbackens daghem snarast skall få nya enhetliga utrymmen. Våra skolbyggnader bör vara sunda och friska men också inspirerande lärmiljöer som ger arbetsro. Därför är det viktigt att Gesterby skolcentrum Wigge tas i bruk under början av fullmäktigeperioden och också att gymnasiecampuset framskrider planenligt.

Vi vill att våra äldre ska få den hjälp och det stöd de behöver. Vi jobbar för mer boende anpassat för äldre kommuninvånare. Vi vill se trivsamma boendemiljöer som passar i invånarnas olika livssituationer. Vi jobbar för mångsidiga boendeformer i naturnära miljöer.

I frågan om kommunal- och fastighetsskatten stöder vi en återhållsam skattepolitik där skattenivåerna inte blir för höga.



VISION 2 - VÅRT KYRKSLÄTT ÄR EN TVÅSPRÅKIG KLIMATSMART KOMMUN. HÄR KOMBINERAS AKTIVT SMÅSTADSLIV MED TRIVSAMT BOENDE I NATURSKÖNA MILJÖER, MÅNGSIDIGA SPORTMÖJLIGHETER OCH ETT MENINGSFULLT KULTURELLT UTBUD FÖR ALLA ÅLDRAR

Svenska folkpartiet arbetar på alla plan för ett Kyrkslätt med två starka nationalspråk, svenska och finska. Tvåspråkigheten bör fungera på alla nivåer. Vi vill skapa ett gott språkklimat där alla känner sig inkluderade och vågar tala sitt eget språk.

Vi välkomnar nya kommuninvånare med andra modersmål än svenska och finska och jobbar för att integrationen fungerar på bästa sätt i vår kommun. Vi möjliggör även integration på svenska. Vi arbetar målmedvetet för ett samhälle som är fritt från rasism och diskriminering.

Vi jobbar för att samarbetet mellan kommunen, föreningar och andra aktörer inom den tredje sektorn utvecklas. Ett bra samarbete innebär att alla parter tycker att de kan ge något till kommuninvånarna.

Vi ser att Kyrkslätt är i en central roll när det gäller att lyfta fram energismarta lösningar och hållbara upphandlingar. SFP jobbar för att Kyrkslätt skall bli klimatneutralt 2035. Användningen av förnybar energi ska främjas och fossila bränslen utfasas, särskilt i uppvärmningen. Det är också viktigt att spara energi.

Kyrkslätt har en enastående natur, och vi vill värna om dess välmående och mångfald. I planläggning och byggande ska hållbarhet främjas, såväl gällande byggnadsmaterial som energianvändning. Vi ska bygga långsiktigt och se till att det finns tillräckligt med resurser för underhåll. Vi vill se mera byggande i trä för att minska vår klimatpåverkan. Vi vill utöka mängden laddningsstationer för elbilar och tankningsstationer för biogasbilar samt främja en parkeringspolitik som stöder miljövänliga bilar. Vi vill arbeta för en minskad belastning på Östersjön, som hotas av både övergödning och klimatförändring.

Som en del av ett målmedvetet klimatarbete vill vi att Kyrkslätt och dess invånare satsar på att minska onödigt avfall i sin verksamhet. Det behövs välfungerande återvinning, återanvändning och avfallshantering med tillräckligt många och mångsidiga insamlingspunkter.

Vi vill satsa på förebyggande och hälsofrämjande verksamhet. Satsningar på motion, idrott och kultur, såsom medborgarinstitut, ett aktivt föreningsliv, friluftsleder, bibliotek, musikinstitut och konstskolor skapar välmående och gör vår kommun livskraftig och trivsam.

Vi jobbar för att det nya gemensamma gymnasiecampuset i Kyrkslätt centrum (som även kommer att innefatta medborgarinstitutet, musikinstitutet och konstskolan) skall stå färdigt under fullmäktigeperioden. Vi strävar efter en samlingsplats, som tillsammans med

Kyrksläotts bibliotek bildar en kultur- och bildningshelhet för kommuninvånare i alla åldrar och med olika bakgrunder.

Hobbyer är en viktig del av vårt välmående. Vi anser att alla unga har rätt till en meningsfull och kostnadsfri fritidssysselsättning. Barn och unga ska få vara med och påverka vilka fritidsaktiviteter kommunen erbjuder. I kommunen ska det finnas mångsidiga möjligheter för människor i alla åldrar att röra på sig. Lekplatser, skateparker och andra motionsmöjligheter, som utegym och konditionstrappor ökar trivseln.

Konkret jobbar vi för att uppmuntra invånarna till hållbara levnadssätt och på att göra byggandet, boendet och resandet mer klimatsmart. Vi jobbar för trivsamma centrumområden med tillräckligt med uppfriskande och välmående natur- och grönområden. Vi jobbar för att få en stor sal för evenemang och konserter till Kyrkslätt, konstis- och konstskidbana utomhus samt bättre simstränder.



VISION 3 - VÅRT KYRKSLETT BESTÅR AV NÖJDA KOMMUNINVÅNARE SOM AKTIVT GÖR SIN RÖST HÖRD FÖR ATT TILLSAMMANS BYGGA UPP EN FLERSPRÅKIG KOMMUN. HÄR VILL MAN BO OCH ÅLDRAS. BÅDE UNGA OCH ÄLDRE KÄNNER SIG TRYGGA. INGEN LÄMNAS ENSAM.

SFP är partiet som är nära dig i livets alla skeden. Det ska vara lätt för dig att ta kontakt med oss förtroendevalda i fråga som fråga. Kyrkslett är vi, du och jag tillsammans. Därför är också kommunalvalet viktigt. Det handlar om hur vår kommun, din och min, ska utvecklas och ledas de kommande fyra åren. Målet är en fin kommun med välmående invånare.

Alla barn har rätt att delta i högklassig småbarnspedagogik. Den rätten ska inte vara beroende av boningsort eller föräldrarnas levnadssituation. Vi vill att språkinläringen i det andra nationalspråket borde inledas redan inom småbarnspedagogiken.

Alla barn och unga har rätt till en trygg skola där ingen mobbas. Vi måste fortsätta arbetet mot mobbning och öka riktade resurser för att motverka all form av mobbning. Elevvårdens betydelse blir allt viktigare och vi vill garantera stöd i skolan i form av skolpsykologer, kuratorer och tillräckliga resurser till elev- och studiehandledningen. Vi anser att det är viktigt att det finns uppsökande ungdomsarbete, navigatortjänster och ungdomsverkstäder som stöder en trygg uppväxt.

En fungerande morgon- och eftermiddagsvård behövs och ger möjlighet till mångsidiga aktiviteter både ute och inne. Vi vill att barnen ska ha möjlighet till hobbyverksamhet i anslutning till skoldagen inom ramen för MyHobby och TALENT -hobbygrupper.

Vi vill att allt fler ska ha möjlighet till språkbadsundervisning och språkduschar. Skolmiljön och skolvägen ska vara trygg för alla. Vi jobbar för friska skolbyggnader med trivsamma och engagerande miljöer för inläring. SFP arbetar för att skolorna skall ha tillräckliga timresurser.

Trygghet i livets alla skeden är viktigt. Vi anser att en högklassig äldreomsorg är en hederssak. Seniorrådgivningar i kommunerna fyller en viktig funktion när det gäller seniorers funktionsförmåga, hälsa och välmående. Vi vill jobba med att förebygga den ökande ensamheten både bland äldre och unga. Räddningstjänster, hälso- och sjukvården skall vara tillgängliga nära dig, och samarbetet med välfärdsområdet skall förlöpa smidigt. Det skall finnas gott om seniorbostäder.

Konkret jobbar SFP för att främja att alla grupper inom kommunen skall ha det bra. Vi jobbar för att det skall finnas tillräckligt med dagvård. Vi jobbar för att skolorna i Kyrkslett skall ha tillräckliga resurser och för att eleverna skall få vara i en skolmiljö, där både inläring och välmående betonas. Vi jobbar för fungerande morgon- och

eftermiddagsvård. Vi jobbar för att både Gesterby skolcentrum Wigge och det gemensamma campuset för Kyrksläotts gymnasium och Porkkalan lukio kan inleda sin verksamhet så snart som möjligt. Vi jobbar för främjande av föreningsverksamhet, trygghet i äldreomsorgen, och smidiga och effektiva integrationstjänster på både svenska och finska.

Kort och gott, vi jobbar för en jordnära kommun dit det skall kännas tryggt att flytta och där det skall kännas trivsamt att bo!



VISION 4 - VÅRT KYRKSLÄTT BESTÅR AV FLERA TILLVÄXTCENTRUM. SFP ARBETAR FÖR ATT ALLA DESSA SKALL FRODAS SIDA VID SIDA. ETT VÄLFUNGERANDE TRAFIKNÄT MED VETTING KOLLEKTIVTRAFIK SKALL FINNAS TILLGÄNGLIGT FÖR KOMMUNINVÅNARNA.

Vi behöver både starka tillväxtcentrum och en levande landsbygd. SFP vill trygga hela kommunens livskraft, där tillväxtcentrumen skall frodas sida vid sida. Tillväxtcentrumen skall planläggas inbjudande för såväl kommuninvånare som företag. Vi jobbar för att planerna för Kyrksläotts centrum förverkligas, och att de medför ett trivsamt centrum för kommuninvånare att bosätta sig i eller besöka, ett centrum där företag och restauranger kan etablera sig.

SFP vill att markägarens rättigheter och näringsmöjligheter skall ses som viktiga faktorer i planeringsarbetet. Planebeteckningar som begränsar äganderätten eller inskränker på markägarens rättsskydd skall undvikas, liksom planebeteckningar som medför onödiga kostnader för markägarna. Markägaren skall få skäligen ersättningar för förlorade rättigheter. Sfp önskar att både Kyrkslätt kommun och Nylands landskapsförbund i sitt planeringsarbete omfattar dessa principer.

Huvudstadsregionen är ett viktigt pendlingsområde för Kyrkslätt. Det skall vara lätt att pendla till arbetet i huvudstadsregionen, men även lätt att nå landsbygden. SFP jobbar för en vettig trafikplanering med goda kommunikationer till huvudstaden och mellan kommunens fyra tillväxtcentrum (Kyrkslätt kommuncentrum, Masaby-området, Veikkola och Kantvik). Det skall finnas tillräckligt med parkeringsplatser i områdena.

Konkret jobbar SFP för en bättre och smidigare kollektivtrafik med bättre tågförbindelser och flera fjärrtågsstopp i Kyrkslätt. Vi vill att Kustbanan utvecklas och att busstrafiken utvecklas speciellt till Bobäck, Kylmäla, Veikkola och Kantvik. Kanske metron eller stadsbanan i framtiden även når Kyrkslätt? Det skall vara lätt och förmånligt att använda kollektiva färdmedel. Vi jobbar för att specialgrupper, såsom äldre och studerande, skall ha möjlighet att åka till rabatterat pris.

Det är klimatsmart och hälsosamt att röra sig till fots och med cykel och SFP i Kyrkslätt uppmuntrat till detta. Vi jobbar för flera nya gång- och cykelvägar inom kommunen. Vi vill se lättrafikleder som garanterar en säker väg mellan hem, skola och hobbyn för barn och unga.



VISION 5 - VÅRT KYRKSΛÄTT SKALL AKTIVT LOCKA FÖRETAGARE OCH ARBETSPLATSER SKALL SKAPAS NÄRA HEMMEN. KOMMUNENS DRAGNINGSKRAFT SKALL UTVECKLAS KONTINUERLIGT, MEN INTE PÅ MILJÖNS BEKOSTNAD.

Kyrkslätt ligger i ett ypperligt läge i utkanten av huvudstadsregionen och såväl vältrafikerade rutter som omfattande kollektivtrafik når våra centrum. Här finns potential till väldigt mycket!

Vi vill se ett gott samarbete mellan kommunen och näringslivet för att skapa de bästa förutsättningarna för investeringar och företagande. Vi vill att Kyrkslätt lever i tiden, och fördomsfritt vågar förnya sig. Vi vill att vår kommun är aktiv när det gäller nyskapande och företagsetableringar, eftersom satsningar på sysselsättning och företagsamhet utgör centrala byggstenar för en fungerande kommun. SFP vill jobba för fungerande och smidiga arbets- och näringsstjänster, vilka stöder arbetssökandet och det lokala näringslivet i kommunen.

Vi jobbar för att stöda landsbygdsnärings, utöka utbudet på företagstomter för stora och små företag samt göra alla de lokala tillväxtcentrumen levande. Vi anser att planering och markanvändning ska stödja etablerandet av företag och utvecklandet av näringslivet.

Vi jobbar även för att företag med miljövänliga värden skall vara intresserade att etablera sig i vår kommun. Närheten till huvudstadsregionen, havet och naturen ger möjlighet att utveckla turismen och kulturlivet på många olika sätt.

Kommunen ska vara en god arbetsgivare åt sina anställda. SFP vill värna om de anställdas välmående och arbetshälsa.